

## Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś XXXIII niedzielę zwykłą. W całym Kościele obchodzony jest dziś Światowy Dzień Ubogich. O godz. 12.00 w kościele Ojców Franciszkanów w Opolu będzie sprawowana Msza św. w intencji osób ubogich i potrzebujących.
- Zapraszam na nieszpory o godz. 14.30
- W czwartek zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną o godz. 18.00
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie prace na rzecz naszej parafii, zwłaszcza za prace przy remoncie naszej salki.
- Dzisiaj kolekta inwestycyjna, za tydzień kolekta na pokrycie kosztów związanych z wywozem śmieci i zużycie wody na naszym cmentarzu.
- Ofiara na Kościół w potrzebie wyniosła: 1 119,50 zł. i została przekazana na ten cel. Bóg zapłać!
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką.
- W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, która jest zarazem świętem Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej. Niech ten czas będzie okazją, aby zawierzyć się Chrystusowi Królowi, a trwając na modlitwie w świątyniach i w rodzinach, prosimy o zgodę w naszej Ojczyźnie, o pokój na świecie, o zwycięstwo dobra nad złem. Dołożmy wszelkich starań, by przeżywać ten czas w stanie łaski uświęcającej, pojednani z Bogiem i z bliźnimi, aby skutecznie upraszać królowanie Jezusa w naszych sercach i na całej ziemi.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.
- W zakrystii są do nabycia kalendarze na 2024 r.
- W kancelarii parafialnej można zamawiać Msze święte na 2024 r.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę  
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

**Ks. Daniel Breguła – proboszcz**

### **Złota myśl tygodnia**

Moje drogie dzieci, umawiamy się w raju. Ale żebyśmy się tam spotkali, potrzeba kilku rzeczy: modlitwy, wytrwałości, pokuty i cierpliwości.

*Louis de Funes*

# APOSTOŁ

## Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

**20.11.- 03.12.2023r**

**Nr 447**

Adres strony internetowej: [www.parafiachroscina.pl](http://www.parafiachroscina.pl) tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



### **XXXIII Niedziela Zwykła – Rok A 19 listopada 2023 r.**

Trwanie w łączności z Jezusem daje obfite owoce pomnażania talentów. W czasach Jezusa „talent” był jednostką wagi odpowiadającą mniej więcej trzydziestu kilogramom złota lub srebra. Współcześnie to słowo nabrało innego znaczenia – jest rozumiane jako „wybitne uzdolnienie specjalne do poczynañ twórczych lub odtwórczych” (W. Kopaliński, Słownik mitów i tradycji kultury, 1165). Znaczący przedmiot są zgodni, że Jezus nie mówi o talentach tzw. naturalnych, ludzkich, ale o darach szczególnych. Chodzi więc nie o to, co jest specyficzne człowiekowi, ale to, co jest właściwe Jezusowi, a co dotyczy „nowego” człowieka i co możemy nazywać darami Ducha Świętego. Te zaś są po prostu zadaniami powierzonymi człowiekowi. Te dary, ta odpowiedzialność właśnie stanowią o pełni życia, są miarą królestwa Bożego.

Usłyszane Słowo Boże udziela nam lekcji mądrości, pragnąc odpowiedzieć na pytanie: jak mam przeżyć ten czas. Dialog pomiędzy trzecim sługą a panem jest kluczem do odgadnięcia znaczenia całej przypowieści. Sługa ani myśli ponosić jakieś ryzyko, rozwijać jakąś inicjatywę, być aktywnym. Schował bezpiecznie to, co zostało mu powierzone, i czuje się usprawiedliwiony, bo odda tyle, ile otrzymał. Strach przed zdaniem sprawy z otrzymanego daru sparaliżował go, zabił w nim wszelką inicjatywę, fantazję i aktywność. Schował się jak żółw w skorupie i ani myśli się wychylać. Zabrakło mu maksymalizmu dla królestwa.

Życie i wszystko, co je stanowi, jest od początku darem, talentem. Dar zaś oznacza zaufanie, miłość do obdarowywanego. Gdy jednak zabraknie spojrzenia na Boga, nie będziemy w stanie uwolnić się od kompleksów, poczucia nienawiści, frustracji, gwałtownych reakcji. Gdy zniknie perspektywa daru, pozostaniemy na placu boju z niepokojącym nas pytaniem: Jestem lepszy czy gorszy od innych? I dopóki będziemy stawiać takie pytania, dopóty znajdować będziemy kogoś „gorszego”, aby go poniżyć, albo kogoś „lepszego”, aby go znienawidzić. Dlatego też uczeń Jezusa musi żyć miłością, która jest źródłem odwagi, hojności, wolności i nowych, twórczych inicjatyw.

*ks. Leszek Smoliński*

# PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

## PONIEDZIAŁEK – 20.11.2023 – ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Wilnę Czernia w 1 r. śmierci, ojca Rudolfa, ++ z rodziny Czernia.

## WTOREK – 21.11.2023 – OFIAROWANIE NMP

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + ciocię Bernadetę Rychłowską.

## ŚRODA – 22.11.2023 – ŚW. CECYLII

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Dorotę Chmurowską i dusze w czyśćcu cierpiące.

## CZWARTEK – 23.11.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Msza św. szkolna - Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Stefanię i Pawła Stach, dziadków, ciotce Marię i Martę, ++ z pokrew. Stach, Kutz, Aniol, i dusze w czyśćcu cierpiące.

## PIĄTEK – 24.11.2023 – ŚW. ANDRZEJA DUNK-LAC I TOWARZYSZY

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Stefana i Elżbietę Czichos, + Alfreda Skrzypczyk i dusze w czyśćcu cierpiące.

## SOBOTA – 25.11.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Gertrudy i Huberta Zowada z okazji 55 rocznicy ślubu oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie.

12:00 Ślub: Gabriela Czernecka i Marcin Puszeko.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Magdaleny i Pawła Diaków z okazji 25 rocznicy ślubu oraz o opiekę Anioła Stróża dla dzieci.

## NIEDZIELA – 26.11.2023 – UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSYTA KRÓLA WSZECHŚWIATA

7:00 I. Do Chrystusa Króla z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski w intencji Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej w dniu ich święta.

II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Nicpoń Baucz oraz za ++ rodziców Marię i Karola Nicpoń, Marię i Karola Kołodziej.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Jana i Emilię Wiktorowskich, ++ z pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące.

11:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Reinholda Glomb w 2 rocznicę śmierci.

14:30 Nieszpory

## PONIEDZIAŁEK – 27.11.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za wszystkie ++ matki z Mechnic i Chrósciny – *intencja od Bractwa Matek z Mechnic.*

## WTOREK – 28.11.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + męża, ojca i dziadka Jerzego Hantulik oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny

## ŚRODA – 29.11.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Elżbietę i Krzysztofa Sosnowskich oraz za ++ z rodziny.

## CZWARTEK – 30.11.2023 – ŚWIĘTO ANDRZEJA, APOSTOŁA

18:00 Msza św. szkolna - Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Anielę i Emila Junger w 3 rocznicę śmierci.

## PIĄTEK – 01.12.2023 – I PIĄTEK MIESIĄCA

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców z Chrósciny. **NABOŻEŃSTWO DO NSPJ**

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Józefa i Agnieszkę Długosz, Renatę Długosz, Józefa i Marie Długosz, Franciszka i Juliannę Czech oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

## SOBOTA – 02.12.2023 – I SOBOTA MIESIĄCA

7:00 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP.

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością.

Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP.

8:30 Odwiedziny chorych.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Hosala oraz za ++ rodziców Annę i Nikodema Hosala, dziadków z obu stron, siostrę Helenę, kuzynkę Gertrudę i dusze w czyśćcu cierpiące.

## NIEDZIELA – 03.12.2023 – I ADWENTU

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Białek, Pudelko.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Annę i Józefa Gonsior, + ojca Franciszka Kała i dusze w czyśćcu cierpiące.

11:00 W intencji rocznego dziecka Julii Liszka o błogosław. Boże, opiekę Anioła Stróża i zdrowie oraz o błogosław. Boże i potrzebne łaski dla jej rodziców i Heleny z okazji urodzin.

14:30 **Nieszpory – błogosławieństwo wieńców adwentowych, świec i opłatków.**